2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31.05.2022 года № 537

	О внесении изменения                         в постановление администрации Карталинского муниципального района от 03.12.2021 года № 1166

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по выполнению муниципальной работы «Организация и проведение официальных спортивных мероприятий» Управлением по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 03.12.2021 года             № 1166 «Об утверждении административных регламентов по выполнению работы «Организация и проведение официальных спортивных мероприятий»», (далее именуется – Административный регламент) следующее изменение:
пункт 3 главы I изложить в следующей редакции:
«3. Отношения, возникающие при выполнении муниципальной работы, регулируются следующими нормативными правовыми актами:
1) Конституция Российской Федерации;
2) Гражданский кодекс Российской Федерации;
3) Бюджетный кодекс Российской Федерации;
4) Налоговый кодекс Российской Федерации;
5) Федеральный закон от 04.12.2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
6) Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
7) Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
8) Постановление Правительства Российской Федерации                                  от 30.09.2021 года № 1661 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта и о признании утратившим силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»»;
9) Стратегия развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года (утверждена Распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 года № 3081-р);
10) Закон Челябинской области от 12.11.2008 года № 320-ЗО                            «О физической культуре и спорте в Челябинской области;
11) Устав Карталинского муниципального района;
12) Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Карталинском муниципальном районе на 2022-2024 годы, утвержденная постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1306;
13) Правовые акты, регламентирующие правоотношения в сфере осуществления муниципальной работы.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с                              01 января 2022 года.

Глава Карталинского
муниципального района 				  	  	           А.Г. Вдовин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31.05.2022 года № 537

О внесении изменения

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от

03.12.2021 года № 1166

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в а

дминистрати

вный регламент

по выполнению

муниципальной работы «

О

рганизация и проведение

официальных

спорти

вных мероприятий

»

Управлением по делам культуры и спорта

Карталинского муниципального района

, утвержденный постановлением

администрации Карталинс

кого муниципального района от 0

3.12.2021

г

ода

№ 1166 «Об утверждении административных регламентов по выполнению

работы «Организация и проведение официальных спортивных

мероприятий»

»

, (далее именуется

–

А

дминистративный регламент)

следующее изменение

:

пункт 3

главы

I

изложить в следующей редакции:

«

3. Отношения, возникающие при выполнении муниципальной работы,

регулируются следующими нормативными правовыми актами

:

1)

Конституция Российской Федерации;

2)

Гражданский кодекс Российской Федерации

;

3)

Бюджетный кодекс Росс

ийской Федерации;

4)

Налоговый кодекс Российской Федерации;

5)

Федеральный закон от 04.12.2007 года № 329

-

ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации»;

6)

Федеральный закон от 27.07.2010

г

ода

№ 210

-

ФЗ «Об организации

предоставления государств

енных и муниципальных услуг»;

7)

Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

8)

Постановление Правительства Российской Федерации

от 30.09.20

21

г

ода

№ 1661 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Развит

ие физической культуры и спорта

и о

признании утратившим силу некоторых актов и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации

»»

;

9)

Стратегия разв

ития физической культуры и спорта в

Российской

Федерации

на период до 2030 года

(утверждена Р

аспоряжением

Правительства Российской Федерации от 24.11.2020

года № 3081

-

р)

;

10)

Закон Челябинской области от 12.11.2008

г

ода

№ 320

-

ЗО

«О физической культуре

и спорте в Челябинской области;

11)

Устав Карталинского муниципального района;